
 

Администрация муниципального округа город Мончегорск 

с подведомственной территорией Мурманской области  

 (АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА) 

ПО СТАНОВЛЕНИЕ 
17.09.2025 № 1168 

М о н ч е г о р с к  

 

О внесении изменений в муниципальную  

программу города Мончегорска "Комплексное  

развитие транспортной инфраструктуры",  

утвержденную постановлением администрации  

города Мончегорска от 13.11.2023 № 2104 

 

 

На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации",  

в соответствии с Уставом города Мончегорска, Порядком разработки, 

реализации и оценки эффективности муниципальных программ города 

Мончегорска, утвержденным постановлением администрации города 

Мончегорска от 09.08.2023 № 1539, протоколом заседания совета  

по разработке и реализации муниципальных программ города Мончегорска  

от 25.08.2025 № 13 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Внести в муниципальную программу города Мончегорска 

"Комплексное развитие транспортной инфраструктуры", утвержденную 

постановлением администрации города Мончегорска от 13.11.2023 № 2104 

(в редакции постановлений администрации города Мончегорска от 18.03.2024  

№ 517, от 13.09.2024 № 1582, от 20.11.2024 № 1983, от 06.12.2024 № 2115,  

от 28.12.2024 №2276, от 26.02.2025 № 285, от 23.04.2025 № 531, от 01.08.2025 

№ 1010, от 22.08.2025 № 1085), изменения согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования в газете "Мончегорский рабочий" и подлежит размещению  

на официальном сайте органов местного самоуправления города Мончегорска. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить  

на первого заместителя Главы города Мончегорска.  

 

 

Глава города Мончегорска                  А.В. Рудаков



 
 

 

 

 

 

 

 

Изменения  

в муниципальную программу города Мончегорска  

"Комплексное развитие транспортной инфраструктуры"  

(далее – Программа) 

 

1. Строки "Финансовое обеспечение муниципальной программы", 

"Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы" 

Паспорта Программы изложить в следующей редакции: 

" 
Финансовое 

обеспечение 

муниципальной 

программы  

Всего по Программе1:  

562 519 449,49 рублей, в том числе: 

МБ: 206 650 127,14 рублей, из них: 

2024 год: 33 116 338,71 рублей; 

2025 год: 45 496 349,84 рублей; 

2026 год: 30 515 140,54 рублей; 

2027 год: 38 115 368,89 рублей; 

2028 год: 29 703 464,58 рублей; 

2029 год: 29 703 464,58 рублей. 

ОБ: 355 869 322,35 из них: 

2024 год: 96 884 602,53 рублей; 

2025 год: 65 287 069,28 рублей; 

2026 год: 56 854 371,64 рублей; 

2027 год: 50 174 115,54 рублей; 

2028 год: 43 334 581,68 рублей; 

2029 год: 43 334 581,68 рублей. 

ФБ: 0,00 рублей, из них: 

2024 год: 0,00 рублей; 

2025 год: 0,00 рублей; 

2026 год: 0,00 рублей; 

2027 год: 0,00 рублей; 

2028 год: 0,00 рублей; 

2029 год: 0,00 рублей. 

ВБ: 0,00 рублей, из них: 

2024 год: 0,00 рублей; 

2025 год: 0,00 рублей; 

2026 год: 0,00 рублей; 

2027 год: 0,00 рублей; 

2028 год: 0,00 рублей; 

2029 год: 0,00 рублей. 

 

Приложение  

к постановлению администрации 

города Мончегорска 

от 17.09.2025 № 1168 



2 

Ожидаемые конечные 

результаты реализации 

муниципальной программы 

1. Обеспечение исполнения мероприятий по установке и 

обслуживанию специальных технических средств 

фиксации административных нарушений в области 

дорожного движения – 100 % от запланированных. 

2. Сохранение доли выполненных мероприятий по 

организации дорожного движения на уровне 100 % от 

запланированных.  

3. Приведение в нормативное состояние автомобильных 

дорог общего пользования местного значения и (или) их 

участков, проездов и тротуаров – не менее 23 580,00 кв.м. 

ежегодно. 

4. Приведение в нормативное состояние автомобильных 

дорог общего пользования местного значения и (или) их 

участков, проездов и тротуаров – не менее 2,79 км 

ежегодно. 

5. Сохранение доли исполненных мероприятий по 

модернизации нерегулируемых пешеходных переходов и 

элементов обустройства автомобильных дорог – 100 % от 

запланированных. 

6. Обеспечение надлежащего содержания автомобильных 

дорог общего пользования местного значения путем 

приобретения коммунальной техники и дополнительного 

оборудования к ней: в 2024 году - 1 ед. 

7. Сохранение доли исполненных мероприятий по 

выполнению работ по диагностике и оценке транспортно-

эксплуатационного состояния, паспортизации, 

разработки и актуализации проектов организации 

дорожного движения автомобильных дорог общего 

пользования местного значения за счет средств 

дорожного фонда – 100 % от запланированных. 

". 

2. Строку1.7 таблицы раздела 7 "Перечень основных мероприятий 

муниципальной программы "изложить в следующей редакции: 
" 

1.7. 

Основное мероприятие 

"Диагностика и оценка 

транспортно-эксплуатационного 

состояния, паспортизация, 

разработка и актуализация 

проектов организации дорожного 

движения автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения за счет средств 

дорожного фонда" 

2024-2025 

Администрация 

города 

Мончегорска, 

МКУ УЖКХ 

0.8. Доля исполненных 

мероприятий по выполнению 

работ по диагностике и оценке 

транспортно-эксплуатационного 

состояния, паспортизации, 

разработке и актуализации 

проектов организации 

дорожного движения 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

за счет средств дорожного 

фонда 

".



3 

3. Строки 0, 0.1, 1.4, 1.7 таблицы раздела 9 "Сведения об объемах финансирования муниципальной программы" 

изложить в следующей редакции: 

" 

0. 

Муниципальная программа 

города Мончегорска 

"Комплексное развитие 

транспортной 

инфраструктуры" 

2024-

2029 

Всего 562 519 449,49 130 000 941,24 110 783 419,12 87 369 512,18 88 289 484,43 73 038 046,26 73 038 046,26 

Администрация 

города 

Мончегорска, 

МКУ УЖКХ, 

КИО 

МБ 206 650 127,14 33 116 338,71 45 496 349,84 30 515 140,54 38 115 368,89 29 703 464,58 29 703 464,58 

ОБ 355 869 322,35 96 884 602,53 65 287 069,28 56 854 371,64 50 174 115,54 43 334 581,68 43 334 581,68 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0.1. 
Администрация города 

Мончегорска 

2024-

2029 

Всего 531 604 449,48 110 285 941,23 99 583 419,12 87 369 512,18 88 289 484,43 73 038 046,26 73 038 046,26 

Администрация 

города 

Мончегорска 

МБ 194 456 460,47 32 122 672,04 34 296 349,84 30 515 140,54 38 115 368,89 29 703 464,58 29 703 464,58 

ОБ 337 147 989,01 78 163 269,19 65 287 069,28 56 854 371,64 50 174 115,54 43 334 581,68 43 334 581,68 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.4. 

 

Основное мероприятие 

"Обеспечение соответствия 

элементов обустройства 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

и пешеходных переходов 

требованиям государственный 

стандартов"  

2024-

2029 

Всего 45 942 120,10 5 425 425,00 10 376 695,10 8 340 000,00 8 340 000,00 6 730 000,00 6 730 000,00 

МКУ УЖКХ 

МБ 45 942 120,10 5 425 425,00 10 376 695,10 8 340 000,00 8 340 000,00 6 730 000,00 6 730 000,00 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.7. 

Основное мероприятие 

"Диагностика и оценка 

транспортно-эксплуатационного 

состояния, паспортизация, 

разработка и актуализация 

проектов организации 

дорожного движения 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

за счет средств дорожного 

фонда" 

2024-

2025 

Всего 7 603 200,00 4 001 684,21 3 601 515,79 0,00 0,00 0,00 0,00 

Администрация 

города 

Мончегорска, 

МКУ УЖКХ 

МБ 380 160,00 200 084,21 180 075,79 0,00 0,00 0,00 0,00 

ОБ 7 223 040,00 3 801 600,00 3 421 440,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

". 

  



4 

4. Строки0.1, 0.2, 0.7, 0.8 таблицы раздела 12 "Сведения об источниках и методике расчета значений показателей 

муниципальной программы" изложить в следующей редакции: 

" 

0.1. 

Доля исполненных 

мероприятий по установке и 

обслуживанию специальных 

технических средств 

фиксации 

административных 

нарушений в области 

дорожного движения, от 

запланированных 

мероприятий  

% (2024 год) 

Отношение 

достигнутых 

показателей по 

муниципальным 

контрактам и 

соглашению о 

предоставлении 

межбюджетного 

трансферта от 

запланированных 

показателей в 

заключенных 

муниципальных 

контрактах на отчетный 

год 

Количество 

достигнутых 

показателей 

муниципальных 

контрактов и 

соглашения 

Ведомственные 

данные. Источник 

данных - акты 

работоспособности 

приборов, акты 

выполненных работ Не 

позднее 31 

декабря 

отчетного 

года 

Администрация 

города 

Мончегорска 
Количество 

запланированных к 

реализации 

показателей 

муниципальных 

контрактов и 

соглашения 

Ведомственные 

данные. Источник 

данных - соглашение о 

предоставлении 

межбюджетного 

трансферта из бюджета 

Мурманской области, 

муниципальные 

контракты 

0.2. 

Доля выполненных 

мероприятий по 

организации дорожного 

движения, от 

запланированных 

мероприятий 

% (2024-2025;2028-

2029 годы)  

Отношение количества 

реализованных 

показателей 

муниципальных 

контрактов от 

запланированных на 

отчетный год 

Количество 

достигнутых 

показателей 

муниципальных 

контрактов 

Ведомственные 

данные. Источник 

данных - акты 

выполненных работы 

по муниципальным 

контрактам 

Не 

позднее 31 

декабря 

отчетного 

года 

МКУ УЖКХ 
Количество 

запланированных к 

реализации 

показателей 

муниципальных 

контрактов 

Ведомственные 

данные. Источник 

данных - 

муниципальные 

контракты 

0.7. 

Количество приобретенной 

коммунальной техники 

и/или дополнительного 

оборудования к ней 

ед. (2024-2025 годы) х х 

Ведомственные 

данные. Источник 

данных - 

муниципальные 

контракты 

Не 

позднее 31 

декабря 

отчетного 

года 

КИО 



5 

0.8. 

Доля исполненных 

мероприятий по 

выполнению работ по 

диагностике и оценке 

транспортно-

эксплуатационного 

состояния, паспортизации, 

разработки и актуализации 

проектов организации 

дорожного движения 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения за счет 

средств дорожного фонда 

% (2024-2025 годы) 

Отношение 

достигнутых 

показателей по 

муниципальным 

контрактам и 

соглашению о 

предоставлении 

межбюджетного 

трансферта от 

запланированных 

показателей в 

заключенных 

муниципальных 

контрактах на отчетный 

год 

Количество 

достигнутых 

показателей 

муниципальных 

контрактов и 

соглашения 

Ведомственные 

данные. Источник 

данных - акты 

работоспособности 

приборов, акты 

выполненных работ Не 

позднее 31 

декабря 

отчетного 

года 

МКУ УЖКХ Количество 

запланированных к 

реализации 

показателей 

муниципальных 

контрактов и 

соглашения 

Ведомственные 

данные. Источник 

данных - соглашение о 

предоставлении 

межбюджетного 

трансферта из бюджета 

Мурманской области, 

муниципальные 

контракты 

". 

5. Строку1.1 таблицы раздела 14 "Перечень мер финансовой поддержки в сфере реализации муниципальной 

программы" изложить в следующей редакции: 

" 

1.1. 

Предоставление субсидии из бюджета города 

Мончегорска на увеличение уставного капитала 

хозяйственному обществу в 2025 году 

Увеличение уставного 

капитала ООО "Городское 

благоустройство" денежными 

средствами, связанное с 

осуществлением видов 

деятельности, направленных 

на подготовку города 

Мончегорска к осенне-

зимнему периоду  

Постановление 

администрации города 

Мончегорска от 13.08.2025 

№ 1046 "Об утверждении 

Порядка предоставления 

субсидии из бюджета 

города Мончегорска на 

увеличение уставного 

капитала хозяйственному 

обществу в 2025 году" 

Администрация города 

Мончегорска, КИО 

0.9. Увеличение уставного 

капитала ООО "Городское 

благоустройство" 

денежными средствами 

". 

 

________________________ 


